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Transport- og Bygningsudvalget har i brev af 23. september 2016 stillet mig 

følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Roger Matthisen (ALT). 

Spørgsmål nr. 699: 

Hvordan forholder ministeren sig til det lave salg af elbiler i forhold til Klima-

rådets anbefaling om, at vi i 2030 bør have 1 million nuludslipsbiler for at nå 

europæiske klimamål? 

Svar: 

Klimarådet udgav i juni 2016 deres rapport ”Afgifter der forandrer”, hvori der 

indgår et beregningseksempel om transportsektorens bidrag til det kommende 

danske EU-mål for ikke-kvotesektoren i perioden 2021-2030. I Klimarådets 

rapport anføres på den baggrund følgende: 

”Transport er en del af den danske ikke-kvotesektor, der samlet forventes at få 

et mål for reduktionen af udledningerne tæt på 40 pct. i 2030 sammenlignet 

med 2005. Hvis også den såkaldte vejtransport skal reducere sine udledninger 

med 40 pct., vil det sandsynligvis kræve tæt på 1 mio. elbiler eller andre nul-

udslipsbiler i 2030, hvilket svarer til mere end 30 pct. af bilparken”.  

Regeringen har ikke taget stilling til, hvordan EU-målet for ikke-kvotesektoren 

i perioden 2021-2030 skal opfyldes. Det beror dels på, at EU-forhandlingerne 

om målet lige er gået i gang, og vi kan forvente, at det kan tage et par år, før en 

endelig aftale er på plads. Dels er der tale om teknisk komplicerede forslag, og 

der er behov for uddybning og yderligere afklaring af forslagets elementer. 

Det fremgår af lov om Klimarådet, klimapolitisk redegørelse og fastsættelse af 

nationale klimamålsætninger, at energi- forsynings og klimaministeren udar-

bejder en årlig klimapolitisk redegørelse til Folketinget, der bl.a. indeholder 

ministerens stillingtagen til Klimarådets anbefalinger.  

 

Klimarådet anbefaler i rapporten nogle konkrete initiativer, der har til formål 

at fremme antallet af elbiler i Danmark. Jeg kan oplyse, at energi-, forsynings- 

og klimaministeren forholder sig til disse anbefalinger i Klimapolitiske Redegø-

relse 2016, som fremsendes til Folketinget i løbet af efteråret. 
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